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Niedrogi system, który pozwoli na sterowanie
komputerem bez użycia myszki czy klawiatury - tylko za pomocą mimiki, ruchów głowy
i komend głosowych opracowali studenci z Politechniki Rzeszowskiej. System ma służyć
m.in. osobom sparaliżowanym.

Autorzy projektu Face Controller - zespół Power of Vision z Politechniki Rzeszowskiej dzięki swojemu
rozwiązaniu zajęli pierwsze miejsce w kategorii "Projekty Społeczne" w polskiej edycji Imagine Cup.
To największy na świecie konkurs technologiczny dla studentów, organizowany przez firmę
Microsoft.

 

Face Controller tworzony jest z myślą o osobach niepełnosprawnych - głównie z paraliżem, które nie
mają możliwości korzystania z myszki czy klawiatury. Dzięki systemowi można przesuwać kursor po
ekranie za pomocą skinień głowy. Otwarcie ust działa z kolei jak kliknięcie myszką, a za pomocą
głosu można wpisywać na wirtualnej klawiaturze poszczególne wyrazy czy zdania lub przeliterować
daną sekwencję znaków. Prototypowa wersja tego systemu już działa, zaprezentowano ją podczas
polskiego finału konkursu.

 

Zespół Power of Vison zapewnia, że dotychczas na polskim rynku dostępne były tylko bardzo drogie
rozwiązania, z których korzystać mogły osoby sparaliżowane. Takie systemy nie zawsze były dla
użytkownika komfortowe - konieczne było np. przyklejenie na ciele specjalnych znaczników, które
pomagały urządzeniom rozpoznawać ruchy użytkownika.

 

Tymczasem Face Controller wykorzystuje dostępny na rynku system Kinect. To czujnik ruchu, który
powszechnie stosowany jest np. w grach na konsolę. Aby wykorzystać Face Controller, nie będą więc
potrzebne ani drogie urządzenia, ani trudno dostępny sprzęt, ani przyklejane do ciała znaczniki.
Wystarczy urządzenie ustawione przy komputerze, które samo wykrywać będzie odpowiednie ruchy
głowy i mimikę.

 

Jak zapewniają członkowie zespołu, platformę będzie można dostosować do możliwości i potrzeb
danego użytkownika. "Osoba niepełnosprawna będzie w stanie sama skonfigurować urządzenie" -
zaznaczył w rozmowie z PAP Piotr Wrotny z zespołu Power of Vision.

 

Zespół nie skończył jeszcze prac nad systemem i chce go rozwijać. "Żeby wypuścić produkt na rynek,



trzeba być pewnym, że to jest dokładnie to, do czego dążymy. Chociaż to, co zrobiliśmy już działa,
staramy się udoskonalać projekt i sprawić, by nikt nie miał powodów do narzekania" - zaznaczył
Wrotny. Dodał, że zespół pracuje m.in. nad tym, by z rozwiązania mogły korzystać osoby z różnymi
formami niepełnosprawności. "Stawiamy na maksymalną uniwersalność rozwiązania" - stwierdził.
Wyraził nadzieję, że w przyszłości dzięki platformie Face Controller będzie można komunikować się
jedynie za pomocą wzroku. To jest jednak zależne od specyfikacji kolejnych wersji Kinecta.

 

Za pomocą platformy będzie można korzystać na komputerze z różnych programów, ale zespół
Power of Vision chce też opracować pewne aplikacje, które pozwolą na optymalne wykorzystanie
możliwości ich systemu, np. wersję Facebooka dla niepełnosprawnych.

 

Członkami zespołu są: Sylwia Perykasza, Norbert Pisz, Daniel Pomianek, Tomasz Pleśniak, a Piotr
Wrotny odpowiadał za projekt interfejsu. Mentorem drużyny jest Tomasz Kapuściński. Power of
Vision będzie jednym z polskich zespołów, które wezmą udział półfinałach światowych Imagine Cup
odbywających się online w maju. Finały światowe zaplanowane są na lipiec w Seattle w Stanach
Zjednoczonych.

 

PAP - Nauka w Polsce, Ludwika Tomala
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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